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DOCUMENTI

Trascrizione della pergamena
di Filippo Maria Visconti (1428)

che concede il mercato quindicinale ad Ascona1

Alfredo Poncini

Philippus Maria

[1] Dux Mediolani et Papie, Anglerieque Comes, ac Janue dominus.
Recepimus supplicationem tenoris infrascripti

[2] videlizet: Illustrissime ducali dominationi vestre, supplicat cum reve-
rentia pro parte vestrorum fidelissimorum servitorum Comunis et

[3] hominum terre vestre Scone plebis Locarni, quia bono tempore pacifi-
co, illustrissimi felicis memorie quondam domini Genitoris vestri, ante

[4] guerras preteritas, in ipsa terra Scone fiebat mercatum die Veneris post
mercatum Canobii, quod mercatum fuit semel in quindicim diebus, et

[5] in die Jovis. Et factum fuit per plures annos et usque ad superventum
dictarum guerrarum. Tunc enim in ipsis guerris dicta terra destructa
fuit,

[6] et homines recesserunt abinde, ita quod cessavit penitus dictum mer¬
catum, et non fuit factum ibidem inde citra. Nunc vero homines
regressi

[ 7 ] sunt ad habitandum dictam terram vestram et ipsam reap tare et boni-
ficare cupiunt. Et ut hoc abilius fieri ac esse possit, et considarato

[8] quod cedet ad utilitatem camere vestre, quia vestra dominatio habet
in ipsa terra datio vestram et pedagium mercadantie; etiam de gratia
spetiali dignetur

[9] celsitudo vestra per patentes litteras, ex certa scientia et de vestra ple-
nitudine potestatis, concedere ac edicere et mandare quod de cetera

usque
[10] in perpetuum, fieri possit publicum mercatum in dicta vestra terra Scone

post mercatum Canobii ut supra, et quod quicumque cum cor[...]
[11] bestiis, mercantiis et rebus ire possint ad dictum mercatum, stare et

inde redire libéré, prout possunt ire ad alia usuata mercata.
[12] Mandando etiam Capitaneis vestris Birinzone et eius Comitatus, ac

Comitatus Anglerie et Vicario Locarni et Scone,
[13] et aliis quibuscumque Officialibus vestris, quibus spectat quatenus de

concessione dich mercati, et quod omnes hec possint ad ipsum
1 La pergamena si trova nell'Archivio di Stato a Bellinzona, fondo Pancaldi.
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mercatum ut supra, et prout [sit] servatum ius mercati, fieri faciant
cridas et proclamationes opportunas; ipsumque mercatum
observent et observari faciant. Quare, attentis superius narratis, et ad

plenum informati de contentis in ipsa
supplicatione per informationem [...] transmissam nobis per
Notarium Comunis et plebis Locarni, de mandato
Capitanei nostri Birinzone [...] transmissam tenore [...] et certa
scientia, concedimus, edicimus et <mandamus>: quod de cetero
usque in perpetuum in dicta nostra terra Scone possit fieri publicum
mercatum, post mercatum Canobii <prout> supra. Et quod quilibet
cum suis bestiis et mercantiis ac rebus, ad dictum mercatum possint
ire, stare et inde redire pro eorum [...] voluntatis; ipsis solventibus
datia, pedagia [...] et alia usitata. Mandantes Capita-
neis nostris Birinzone, Comitatus <Anglerie>, Vicario Locarni et
Scone et aliis quibuscumque Offitialibus nostris, ad quos
spectat, seu spectare poterit in futurum, quatenus huiuscemodi mer-
cato [...] fieri faciant quascumque cridas et proclamationes
opportunas; et observent [... ] nostras concessions litteras, et faciant invio-
labiliter obser<vare>. In quorum testimonium présentes litteras fieri
iussimus et registrari; nostrique sigilli impressione muniri.
Mediolani, die vigesima secunda Aprilis. Mcccc. vigesimooctavo
Sexta indictione.